
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 253

20 Μαΐου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της απόφασης κήρυξης ως ανα−
δασωτέας έκτασης υπό στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−
........−32−33−34−1 και μερική άρση της αναδάσω−
σης για την έκταση όπως αυτή φαίνεται στο 
από Μάιο 2012 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα−
κας 1/500 της μηχανικού Χρυσούλας Μαρκουλι−
δάκη με τις συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87 και στο από−
σπασμα φ.χ. ΓΥΣ κλίμακας 1/5000 με α. 9532 4 στη 
θέση Λαορίματα Δ.Δ. Κεραμέ Δήμου Αγίου Βα−
σιλείου Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύμνου, εμ−
βαδού 21.980,58 τ.μ., που βρίσκεται μέσα σε συ−
νολική έκταση εμβαδού 21.600 στρεμμάτων που 
με την υπ’ αριθμ. 3050/07−06−2000 ΦΕΚ 488/Δ/
01−08−2000 απόφαση Γενικού Διευθυντή Περιφέ−
ρειας Κρήτης (με εντολή Γ.Γ.Π.Κ.) κηρύχτηκε ανα−
δασωτέα μετά από πυρκαγιά η οποία εκδηλώθηκε 
στη περιοχή του Δήμου Λάμπης νυν Δήμου Αγίου 
Βασιλείου της Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύμνου 
στις 20−08−1999. ............................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τριάντα 
οκτώ κόμμα πεντακοσίων ενενήντα εφτά στρεμ−
μάτων (38,597) στρεμμάτων, στη θέση «Χαλικού−
νας», Τοπ. Κοιν. Αγίου Ματθαίου, Δημ. Ενοτ. Με−
λιτειέων, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας. .................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τεσσά−
ρων κόμμα πενήντα (4,050) στρεμμάτων, στη θέση 
«Τρεις Ελιές», τοπ. Κοιν. Σταυρού, Δημ. Ενοτ. Αχιλ−
λείων, Δήμου Κέρκυρας. .......................................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2546 (1)
Μερική ανάκληση της απόφασης κήρυξης ως αναδα−

σωτέας έκτασης υπό στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−........−32−
33−34−1 και μερική άρση της αναδάσωσης για την 
έκταση όπως αυτή φαίνεται στο από Μάιο 2012 το−
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1/500 της μηχανι−
κού Χρυσούλας Μαρκουλιδάκη με τις συντεταγμέ−
νες ΕΓΣΑ 87 και στο απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ κλίμακας 
1/5000 με α. 9532 4 στη θέση Λαορίματα Δ.Δ. Κερα−
μέ Δήμου Αγίου Βασιλείου Περιφερειακής Ενότητας 
Ρεθύμνου, εμβαδού 21.980,58 τ.μ., που βρίσκεται μέσα 
σε συνολική έκταση εμβαδού 21.600 στρεμμάτων 
που με την υπ’ αριθμ. 3050/07−06−2000 ΦΕΚ 488/Δ/
01−08−2000 απόφαση Γενικού Διευθυντή Περιφέρειας 
Κρήτης (με εντολή Γ.Γ.Π.Κ.) κηρύχτηκε αναδασωτέα 
μετά από πυρκαγιά η οποία εκδηλώθηκε στη περιοχή 
του Δήμου Λάμπης νυν Δήμου Αγίου Βασιλείου της 
Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύμνου στις 20−08−1999. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 24 παράγρ. 1 και 117 πα−

ράγρ. 3 του Συντάγματος της Ελλάδας.
2) Τις διατάξεις του Νόμου 998/1979 «Περί προστασίας 

των Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ−
ρας» (ΦΕΚ 289/1979/Α) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3) Τις διατάξεις του Νόμου 3208/2003 «Περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση Δασολογίου, 

2445

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.05.22 08:40:41
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2446 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί Δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/ 
Α/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4) Τον Ν. 3852/2010/ΦΕΚ/Α/87 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

5) Το Π.Δ. 136/23−12−2010/ΦΕΚ/Α'229/27−12−2010 «Οργα−
νισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

6) Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 παραγρ. 1 
Νόμου 3852/2010 για σύσταση νέων Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων του Κράτους που ασκούν αρμοδιότητες για 
τα Δάση, τις διατάξεις του Ν.Δ. 136/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» και την σε 
εφαρμογή αυτών 115421/245/07−02−2011 εγκ. δ/γή ΥΠΕΚΑ.

7) Την 373/27−01−2011/ΦΕΚ 459 Β/23−03−2011 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής Με εντολή 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης διοίκη−
σης Κρήτης Αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων 
στους Γενικούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους Δι−
ευθύνσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων 
των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

8) Την υπ’ αριθμ. 3050/07−06−2000 ΦΕΚ 488/Δ/1−8−2000 
απόφαση του Γενικού Διευθυντή Περιφέρειας Κρήτης 
(με εντολή Γ.Γ.Π.Κ.) με την οποία κηρύχθηκε ως ανα−
δασωτέα μετά από πυρκαγιά στις 20−08−1999 δασική 
έκταση εμβαδού 21.600 στρεμμάτων στην ευρύτερη 
περιοχή Δήμου Λάμπης νυν Δήμου Αγίου Βασιλείου 
Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύμνου, όπως προσδιο−
ρίζεται στο συνημμένο απόσπασμα πινακίδας χάρτη 
που συνοδεύει την απόφαση αυτή, ως αναπόσπαστο 
μέρος της, η οποία εξεδόθη ύστερα απ’ την 3045/2000 
εισηγητική πρόταση της Διεύθυνσης Δασών Ρεθύμνου, 
εξαιρουμένων απ’ την εφαρμογή της των νομίμως προ 
υφιστάμενων μη δασικών εκτάσεων μη υπαγόμενων 
στις διατάξεις του Νόμου 998/1979 και όσων τελούν 
υπό νόμιμο καθεστώς αλλαγής χρήσης, σύμφωνα με τα 
διαλαμβανόμενα στην εγκύκλια διαταγή Υπ. Γεωργίας 
υπ’ αριθμ. 105204/2793/31−07−2002.

9) Τις διατάξεις του άρθρου 44 παραγρ. 3 του Νόμου 
998/1979.

10) Τις διατάξεις του άρθρου 21 παραγρ. 2 του Νόμου 
3208/2003 καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 44 πα−
ραγρ. 4 του Νόμου 998/1979 όπως προστέθηκε με την 
παραγρ. 3 του άρθρου 36 του Νόμου 3698/2008 (ΦΕΚ 
198 Α/02−10−2008), για τη μερική ανάκληση αναδασωτέας 
έκτασης, και όπως διατυπώνεται: Στο άρθρο 44 του 
Νόμου 998/1979 προστίθεται παράγραφος 4 ως εξής: 
Για την εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου αυτού, 
καθώς και όταν ανακαλείται πράξη κήρυξης εκτάσεως 
αναδασωτέας για οποιαδήποτε πραγματική ή νομική 
αιτία, απαιτείται απόφαση της Α΄ βαθμίου Επιτροπής 
άρθρου 10 Νόμου 998/1979 επί προτάσεως της οικείας 
Δασικής Υπηρεσίας.

11) Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/07−05−2009 εγκύκλιο διατα−
γή του ΥΠΕΚΑ, κεφάλαιο Β1, δυνάμει της οποίας «στη 
περίπτωση που έχει εκδοθεί και ισχύει απόφαση κή−
ρυξης αναδάσωσης ευρύτερης έκτασης της οποίας η 
δασική βλάστηση έχει καταστραφεί από πυρκαγιά και 
στην οποία (πράξη αναδάσωσης) εξαιρούνται εκτάσεις 
εντός αυτής που δεν εντοπίζονται ούτε περιγράφονται 
στο σχεδιάγραμμα, θα ακολουθείται η διαδικασία της 
παρ. 3 άρθρου 36 Νόμου 3698/2008, προκειμένου δε να 

προσδιοριστεί η πραγματική αιτία (μη δάσος − μη δασική 
μορφή των εκτάσεων) − όπως αναφέρεται στη διάταξη− 
δεν απαιτείται πράξη χαρακτηρισμού, αλλά διαπίστωση 
της μορφής τους που θα γίνεται με φωτοερμηνεία ή με 
κάθε άλλο πρόσφορο μέσο και τεκμηριωμένη πρόταση 
του αρμοδίου οργάνου προς τη Πρωτοβάθμια ΕΕΔΑ, 
η οποία και θα αποφασίζει επί της προτάσεως αυτής 
του οργάνου».

12) Την υπ’ αριθμ. 7276/21−12−2012 εισηγητική πρόταση 
της Υπηρεσίας μας προς την Πρωτοβάθμια Επιτροπή 
επίλυσης δασικών αμφισβητήσεων Ν. Ρεθύμνου (αριθμ. 
πρωτ. 74/21−12−2012 Επιτροπής επίλυσης δασικών αμφι−
σβητήσεων) με την οποία υπέβαλλε τη σχετική αλληλο−
γραφία και εισηγείται τη μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 
3050/07−06−2000 πράξης αναδάσωσης για την έκταση 
υπό στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−...............−32−33−34−1 όπως φαί−
νεται στο από Μάιο 2012 τοπογραφικό διάγραμμα κλί−
μακας 1/500 της μηχανικού Χρυσούλας Μαρκουλιδάκη 
με τις συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87 και στο απόσπασμα φ.χ. 
ΓΥΣ κλίμακας 1/5000 με α. 9532 4 στη θέση Λαορίματα 
Δ. Δ. Κεραμέ Δήμου Αγίου Βασιλείου Περιφερειακής 
Ενότητας Ρεθύμνου, εμβαδού 21.980,58 τ.μ., που παλαι−
ότερα (τα έτη 1945 και 1960), όπως και σήμερα, έφερε 
μορφή μη δασική (αγροτική κατά το τμήμα της υπό 
στοιχεία 1−2−3−.......−11− 22−23−24−......−32−33−34−1 εμβαδού 
16.980 τ.μ. και χορτολιβαδική κατά το τμήμα της υπό 
στοιχεία 11−12−13−....−21−22−11 εμβαδού 4.999,66 τ.μ.) και 
τη μερική άρση της αναδάσωσης για την έκταση αυτή 
εμβαδού 21.980,58 τ.μ.

13) Την υπ’ αριθμ. 14/2013 απόφαση Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής επίλυσης δασικών αμφισβητήσεων Νομού 
Ρεθύμνου που αποφάσισε και γνωμοδότησε ως εξής: 
Δέχεται ομόφωνα την υπ’ αριθμ. 7276/21−12−2012 εισηγη−
τική πρόταση της Δ/νσης Δασών Ρεθύμνου για μερική 
ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3050/07−06−2000 απόφασης 
αναδάσωσης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρή−
της για την έκταση με στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−.............−32−
33−34−1 όπως φαίνεται στο από Μάιο 2012 τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1/500 της μηχανικού Χρυσούλας 
Μαρκουλιδάκη στη θέση Λαορίματα Δ. Δ. Κεραμέ Δήμου 
Αγίου Βασιλείου Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύμνου, 
εμβαδού 21.980,58 τ.μ., διότι αφού έλαβε υπόψη όλα τα 
σχετικά έγγραφα του φακέλου, τον διαχρονικό έλεγχο 
των αεροφωτογραφιών και την εν γένει αποδεικτική 
διαδικασία, διαπιστώνει ότι τηρούνται οι προϋποθέσεις 
για την άρση της ανωτέρω κρινόμενης έκτασης διότι 
αποδεικνύεται ότι η υπόψη έκταση εσφαλμένα συμπε−
ριλήφθηκε στην υπ’ αριθμ. 3050/07−06−2000 απόφαση 
αναδάσωσης.

14) Την υπ’ αριθμ. 2545/23−04−2013 εισηγητική πρό−
ταση της Διεύθυνσης Δασών Ρεθύμνου για τη μερική 
ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 
με στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−............−32−33−34−1 όπως φαίνε−
ται στο από Μάιο 2012 τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 
1/500 της μηχανικού Χρυσούλας Μαρκουλιδάκη και στο 
απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ κλίμακας 1/5000 με α. 9532 4 στη 
θέση Λαορίματα Δ.Δ. Κεραμέ Δήμου Αγίου Βασιλείου 
Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύμνου, εμβαδού 21.980,58 
τ.μ., που βρίσκεται μέσα σε συνολική έκταση εμβαδού 
21.600 στρεμμάτων που κηρύχτηκε αναδασωτέα με την 
υπ’ αριθμ. 3050/07−06−2000 απόφαση με ΦΕΚ 488/Δ/
01−08−2000 του Γενικού Διευθυντή Περιφέρειας Κρήτης 
(με εντολή Γ.Γ.Π.Κ.) μετά από πυρκαγιά που εκδηλώθη−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2447

κε στη περιοχή του Δήμου Λάμπης νυν Δήμου Αγίου 
Βασιλείου της Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύμνου στις 
20−08−1999, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την απόφαση κήρυξης αναδά−
σωσης και αίρουμε μερικώς την αναδάσωση για την 
έκταση υπό στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−..............−32−33−34−1 
που προσδιορίζεται με τις συντεταγμένες κορυφών 
της ΕΓΣΑ '87 όπως φαίνεται στο από Μάιο 2012 το−
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1/500 της μηχανικού 
Χρυσούλας Μαρκουλιδάκη και στο απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ 
κλίμακας 1/5000 με α. 9532 4 στη θέση Λαορίματα Δ.Δ. 
Κεραμέ Δήμου Αγίου Βασιλείου Περιφερειακής Ενότη−
τας Ρεθύμνου, εμβαδού 21.980,58 τ.μ., η οποία βρίσκεται 
μέσα στη συνολική έκταση, εμβαδού 21.600 στρεμμάτων, 
περιοχής Δήμου Λάμπης νυν Δήμου Αγίου Βασιλείου 
Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύμνου που λόγω πυρκα−
γιάς στις 20−08−1999 κηρύχτηκε αναδασωτέα με την 
υπ’ αριθμ. 3050/07−06−2000 με ΦΕΚ 488/Δ/1−8−2000 από−
φαση Γενικού Διευθυντή Περιφέρειας Κρήτης, επειδή 
η υπόψη έκταση υπό στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−.....−32−33−
34−1 υπάγεται στις εξαιρέσεις απ’ την εφαρμογή της 

3050/07−06−2000 απόφασης, καθώς, κατά την εν γένει 
αποδεικτική διαδικασία, τον διαχρονικό έλεγχο αερο−
φωτογραφιών και τη σημερινή βλαστητική κατάσταση 
αυτής, διαπιστώθηκε ότι πρόκειται για έκταση η οποία 
έφερε μη δασική μορφή (αγροτική κατά το τμήμα της 
υπό στοιχεία 1−2−3−.....−11−22−23−24−......−32−33−34−1 εμβαδού 
16.980 τ.μ. και χορτολιβαδική κατά το τμήμα της υπό 
στοιχεία 11−12−13−....−21−22−11 εμβαδού 4.999,66 τ.μ.), και 
συνεπώς εσφαλμένα περιελήφθη στο διάγραμμα της 
3050/07−06−2000 απόφασης, δεδομένου ότι ανέκαθεν 
και κατά την εκδήλωση της πυρκαγιάς, ήταν έκταση 
μη δασική (αγροτική και χορτολιβαδική).

Με την παρούσα απόφασή μας δεν προκαλείται δα−
πάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρέθυμνο, 23 Απριλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΙΚΤΑΚΗΣ   



2448 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2449

 Αριθιι. 4951/2304 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τριάντα 

οκτώ κόμμα πεντακοσίων ενενήντα εφτά στρεμμά−
των (38,597) στρεμμάτων, στη θέση «Χαλικούνας», 
Τοπ.Κοιν. Αγίου Ματθαίου, Δημ. Ενοτ. Μελιτειέων, 
Περιφ. Δήμου Κέρκυρας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος
2. Του Ν.3200/1955 περί διοικ/κής αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/1970.

3. Του Π.Δ. 139/27−12−2010 (τ. Α΄/232) «περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου − Δυτ. Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν. 3208/2003 και του Ν. 3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8−7−1980,
β) 182447/3049/24−9−1980
7. Την υπ’ αριθμ. 15644/1520/1−3−2011 απόφαση Γ.Γ. Απο−

κεντρωμένης Διοικ. Πελ/σου − Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 
με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8 .Την υπ’ αριθμ. οικ. 5079/2346/15−3−2013 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, συνολικού εμβαδού τριάντα οκτώ 
κόμμα πεντακοσίων ενενήντα εφτά (38,597) στρεμμάτων. 
Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Χαλικούνας», Τοπ.
Κοιν. Αγίου Ματθαίου, Δημ. Ενοτ. Μελιτειέων, Περιφ. 
Δήμου Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοιχεία (1,2.3,...,14,15,1) 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας Το−
πογρ. Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δρόμος−Χέρσος αγρός.
ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση (Σύμφωνα με την 

αριθμ. πρωτ. ΔΔ/741/19−5−1993 βεβαίωση της Δ/νσης Δα−
σών Κέρκυρας−Δρόμος.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση − Δρόμος 
(πέραν αυτού Λίμνη Κορισσίων).

ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκα−
γιά δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από πουρνά−
ρι, σχοίνο, άρκευθο, ρείκι, μυρτιά, κουμαριά, σπάρτο η 
οποία κατεστάλη στις 9−11−2012.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα 16 Απριλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ   



2450 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2451

Αριθμ. 3852/1779  (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τεσσάρων 

κόμμα πενήντα (4,050) στρεμμάτων, στη θέση «Τρεις 
Ελιές», τοπ. Κοιν. Σταυρού, Δημ. Ενοτ. Αχιλλείων, Δή−
μου Κέρκυρας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις: 1. Του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Του Ν. 3200/55 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/70.

3. Του Π.Δ. 139/27−12−2010 (τ. Α΄/232) «περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου − Δυτ. Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α)του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 
παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν. 3208/2003 και του Ν. 3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 15644/1520/1−3−2011 απόφαση Γ.Γ. Απο−

κεντρωμένης Διοικ. Πελ/σου − Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 
με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 4069/1881/1−3−2013 πρόταση της
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασι−
κού χαρακτήρα έκταση, εμβαδού τεσσάρων κόμμα πε−
νήντα (4,050) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται 
στη θέση «Τρεις Ελιές», τοπ. Κοιν. Σταυρού, Δημ. Ενοτ. 
Αχιλλείων, Δήμου Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοιχεία 
(1,2,3,........,5,6,1) στο προσαρτημένο στην παρούσα από−
φασή μας Τοπογρ. Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Ελαιόκτημα.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Ελαιόκτημα.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση − Ελαιόκτημα.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από παράνομη 
εκχέρσωση, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
είδη αειφύλλων πλατύφυλλων, όπως κουμαριά, σχοίνο, 
μυρτιά, πουρνάρι κ.λπ., η οποία έγινε σε ανύποπτο χρο−
νικό διάστημα και διαπιστώθηκε στις 27/2/2013.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, που έχει 
έννομο συμφέρον εντός εξήντα ημερών από την επόμε−
νη της δημοσίευσής της ή από της κοινοποιήσεώς της 
ενώπιον του τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Ιωαννίνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα 16 Απριλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



2452 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002532005130008*


